
Prot. N. Lì COPIA

COMUNE DI SAN MARTINO DI VENEZZE
PROVINCIA DI ROVIGO

_________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99

OGGETTO

LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO (5* STRALCIO) E
RISTRUTTURAZIONE DI EDICOLA FUNERARIA IN FRAZIONE DI BEVERARE. DETERMINAZIONE
DELLE TARIFFE DEFINITIVE PER LA CESSIONE DEI LOCULI E DELLE CHIESETTE DI
FAMIGLIA.

L'anno  duemilaundici addì  ventisei del mese di agosto alle ore 18:00 nella sala delle adunanze del Comune

suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

 PIASENTINI VINICIO SINDACO Presente

 FRANCESCON ILENIA VICESINDACO Presente

 BARBIERATO ANNA MARIA ASSESSORE Presente

 CONTIERO Claudio ASSESSORE Assente

 MERLIN ROBERTO ASSESSORE Assente

Assiste alla seduta il Sig. PALUMBO ALFREDO in qualità di SEGRETARIO Comunale.

Il Sig. PIASENTINI VINICIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

[S] Immediatamente eseguibile
[S] Comunicata ai Capigruppo Consiliari



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 101 del 03/12/2010, esecutiva, con la quale si è
provveduto alla determinazione del costo provvisorio di prenotazione dei loculi e delle chiesette di
famiglia realizzati nell’ambito dei lavori di ampliamento del cimitero del Capoluogo (5° stralcio) e
di ristrutturazione di edicola funeraria in frazione di Beverare;

ATTESA la necessità di provvedere ora alla determinazione del prezzo finale e definitivo di
cessione dei suddetti loculi e chiesette di famiglia, dato atto che i lavori sono stati regolarmente
ultimati e collaudati;

VISTI all’uopo gli artt. 59 – 60 – 61 del vigente Regolamento Comunale di Polizia
Mortuaria, approvato con delibera di C.C. n. 23 in data 04/07/2008, il quale fissa la durata delle
concessioni cimiteriali nel modo seguente:

concessione di loculi costruiti dal Comune per sepolture individuali (anni 30);
concessione cellette ossario costruite dal Comune per tumulazione di ossa o di resti (anni 30);
concessione cappelle private costruite da privati per tumulazione di ossa o di resti (anni 99);

TENUTO CONTO che le tariffe devono essere calcolate sulla base del costo totale
dell’opera e di ulteriori oneri relativi alle manutenzioni delle strutture nel tempo;

VISTO l’allegato prospetto di calcolo che evidenzia i suddetti prezzi di cessione, che si
allega al presente atto e di cui ne forma parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione ed allegati al presente atto come
parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi
dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di fissare, come evidenziato nell’allegato prospetto di calcolo, la tariffa di cessione definitiva
dei loculi (n. 188) e delle chiesette di famiglia (n. 6) realizzati nell’ambito dei lavori di
ampliamento del cimitero del Capoluogo (5° stralcio) e ristrutturazione di edicola funeraria in
frazione di Beverare, nel modo seguente:

LOCULI 1^ Fila € 2.750,00
2^ Fila € 2.750,00
3^ Fila € 2.210,00
4^ Fila € 1.880,00

CHIESETTE DI FAMIGLIA € 25.051,00

2) di confermare tutte le prenotazioni effettuate sulla base del costo provvisorio determinato con la
delibera di G.C. n. 101 del 03/12/2010 e di procedere alla vendita definitiva;

3) di provvedere alla pubblicazione del bando – avviso al pubblico per quanto riguarda la vendita



definitiva dei loculi e delle chiesette di famiglia;
4) di dare atto che il presente verbale verrà trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari il giorno

di pubblicazione, ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Con nuova e separata votazione unanime, stante l’urgenza, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.



SETTORE: LAVORI PUBBLICI

OGGETTO DELLA PROPOSTA:
LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO (5* STRALCIO) E
RISTRUTTURAZIONE DI EDICOLA FUNERARIA IN FRAZIONE DI BEVERARE. DETERMINAZIONE
DELLE TARIFFE DEFINITIVE PER LA CESSIONE DEI LOCULI E DELLE CHIESETTE DI FAMIGLIA.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, si esprime parere:

 in ordine alla regolarità tecnica:

Favorevole

data parere: 26-07-2011

 Il Responsabile del servizio
 f.to Polo Silvano

 per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati.



VERBALE LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

 IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO
 f.to PIASENTINI VINICIO f.to PALUMBO ALFREDO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg.

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente delibera viene affissa all’albo comunale a partire
dalla data odierna per 15 giorni consecutivi.

Addì

 f.to IL MESSO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale da servirsi per uso amministrativo.
Addì
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(artt. 126,127,133,134 e 135 D.Lgs 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed è:

[S] IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Addì
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 POLI GUIDO


